3

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2023

                                                   № 342
 г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 07.11.2022 № 1700

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения правил предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести следующие изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 07.11.2022 № 1700 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации на территории города Вятские Поляны» (в редакции постановлений администрации города Вятские Поляны от 25.11.2022 № 1839, от 29.12.2022 № 2119) (далее – постановление):

1.1. Пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Обеспечение и доставка твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) для отопления жилого помещения (при наличии печного отопления), расположенного на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области».

1.2. Пункт 2 постановления дополнить подпунктом 2.51 следующего содержания:

«2.51 Дополнительная мера социальной поддержки, указанная в подпункте 1.5 настоящего постановления, предоставляется, однократно в 2023 году, в случае обращения получателя такой дополнительной меры социальной поддержки в администрацию города Вятские Поляны при предъявлении удостоверения, подтверждающего право на получение мер дополнительной социальной поддержки, оформленного в установленном порядке.
Получателями меры социальной поддержки, указанной в подпункте 1.5 настоящего постановления являются:

супруга (супруг) и (или) его (ее) несовершеннолетние дети, которые совместно проживают по месту жительства (месту пребывания) военнослужащего;

родитель (родители) военнослужащего.»
1.3. В подпункте 2.6 постановления после числового выражения «2.5» дополнить числовым выражением «, 2.51».

2.
Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных систем (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слобожанинову А.Ю.
Глава города Вятские Поляны

                                В.А. Машкин
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Юрисконсульт МКУ ЦКП

	Е.С. Никулина